
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 210 
del 01/12/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Ambiente e infrastrutture 

 

UFFICIO: Ufficio Segreteria Tecnica 

 
 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, C 1, LETT. C) DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
DI COMPL.  RECUPERO  MUSEO DEL LEGNO - VIA 
PETRARCA NEL   PROGETTO MUSEO DEL LEGNO: DA 
LUOGO FISICO A LUOGO DI INCONTRO  CIG B942EAAE76 
 

Nr. Generale

741



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

850 

Data 

01/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, C 1, LETT. C) DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPL.  
RECUPERO  MUSEO DEL LEGNO - VIA PETRARCA NEL   PROGETTO 
MUSEO DEL LEGNO: DA LUOGO FISICO A LUOGO DI INCONTRO  CIG 
B942EAAE76 

 

 
 

Il responsabile del Settore Ambiente e infrastrutture 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 14/11/2025, con la quale è stato approvato il 
progetto dei lavori di completamento del recupero dell’edificio “Museo del Legno” sito in via Petrarca 
nell’ambito del progetto “Museo del Legno: da luogo fisico a luogo di incontro”; 

RICHIAMATA la determina del settore Ambiente e Infrastrutture n. 205 del 21/11/2025, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il progetto esecutivo per i lavori di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che si rende necessaria avviare la procedura di gara per l’acquisizione dei lavori di “Museo 
del Legno: da luogo fisico a luogo di incontro” ed individuare l’impresa a cui affidare i lavori in oggetto; 

VISTA E RICHIAMATA la normativa vigente relativa agli appalti pubblici di servizi, forniture e lavori e alla 
semplificazione delle procedure di acquisto; 

DATO ATTO che si procederà ai sensi dell’art. 7, comma 2, D.L. 94/2012  e verrà avviata la procedura di cui 
alla legge Regionale n. 33 del 28/12/2007 e del DPR 101/2002 tramite la piattaforma telematica di  e-
Procurement Sintel di ARCA Lombardia; 

VISTO l’art. 50, comma 1,lett. c) del decreto legislativo 31.03.2023, n. 36, il quale prevede: “c) procedura 
negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, 
individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per i lavori di importo 
pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro;” 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento del lavoro mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 
l’art. 50, comma 1,lett. c) del decreto legislativo 31.03.2023, n. 36 invitando n. 5 operatori economici 
individuati tramite elenchi di operatori economici;   

VISTO il combinato disposto dell’art. 49 comma 3   del D.Lgs 36/23 nonché l’art. 12 del Regolamento 
Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 
26/09/2024 ed in particolare le fasce di cui al comma 4 -  III Lavori; 

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 2000, rubricato “Determinazioni a contrattare e relative procedure”, il 
quale statuisce che: “1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

850 

Data 

01/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, C 1, LETT. C) DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPL.  
RECUPERO  MUSEO DEL LEGNO - VIA PETRARCA NEL   PROGETTO 
MUSEO DEL LEGNO: DA LUOGO FISICO A LUOGO DI INCONTRO  CIG 
B942EAAE76 

 

 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

2. Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione europea recepita o 
comunque vigente nell’ordinamento giuridico italiano.” 

RITENUTO di stabilire, per l’esecuzione del suddetto contratto, che: 
- l’aggiudicazione avvenga con il criterio del minor prezzo sulla base del progetto esecutivo approvato 

con Determina del Settore Ambiente e Infrastrutture n. 205 del 21/11/2025; 
- il valore massimo stimato dell’appalto è pari a € 256.590,40=. comprensivo dell’eventuali modifiche 

nel periodo di efficacia del contratto, artt. 120 del Codice; 
- l’importo posto a base di gara è pari a € 195.350,45. a cui vanno aggiunti i costi per la sicurezza del 

PSC pari a €18.474,88=; 
- l’affidamento avrà la durata di 180 (centottanta) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data 

del verbale di consegna dei lavori; 
- che l’Amministrazione si riserva di non procedere all’aggiudicazione qualora l’offerta non dovesse 

risultare congrua tecnicamente ed economicamente; 
- Il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art.18 comma 1 
del Dlgs 36/23.; 

- il contratto sarà perfezionato dopo aver esperito, con esito positivo, tutti i controlli 
sull’autocertificazione prodotta dall’impresa in sede di gara, la quale non dovrà incorrere in alcuna 
delle cause ostative previste dall’art. 94  e seguenti del D. Lgs. 36/2023 ed avere tutti i requisiti di 
ordine tecnico – professionale ed economico –organizzativo richiesti dal citato Decreto e dai 
documenti di gara; 

-  la lettera d’invito ed i relativi allegati della procedura sono depositati agli atti presso l’Ufficio 
Tecnico Comunale; 

 

VISTO inoltre l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 in relazione all’individuazione del Responsabile unico del 
progetto (RUP); 

PRESO ATTO che il CIG dell’intervento è il seguente CIG B942EAAE76; 

 VISTI: 
- il D. Lgs. 36/2023; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

850 

Data 

01/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, C 1, LETT. C) DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPL.  
RECUPERO  MUSEO DEL LEGNO - VIA PETRARCA NEL   PROGETTO 
MUSEO DEL LEGNO: DA LUOGO FISICO A LUOGO DI INCONTRO  CIG 
B942EAAE76 

 

 
- il Regolamento dei contratti ; 
- il Regolamento di contabilità ; 

- il D.P.R. n. 207 del 2010 e s.m.i. per le parti ancora vigente a seguito dell'entrata in vigore del Codice; 

- Gli atti allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e sostanziale anche se non 
materialmente allegati, e ritenuto di approvarli: 

- Lettera d’invito; 
- Documento di Gara Unico Europeo – DGUE_request.xml; 
- dichiarazione integrativa (Allegato A); 
- Patto di integrità redatto ai sensi del piano anticorruzione 2025/2027 vigente nell’Ente 

approvato con Delibera di Giunta n. 17 del 29/01/2025 ai sensi del Piano        integrato di 
attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027 (Allegato B); 

- codice di comportamento reperibile al seguente 
indirizzo: https://comune.corbetta.mi.it/amministrazione-trasparente/sezioni/608226-codice-
disciplinare-condotta/contenuti/145371-codice-comportamento; 

- informativa privacy (allegato C); 
- Impegno a costituire un Raggruppamento Temporaneo d’Imprese (allegato D);  
- Dichiarazione a firma singola dei soggetti di cui all’art 94 comma 3 D.Lgs. 36/2023 (Allegato E);  
- Modello giustificativo di offerta economica con dichiarazione relativa agli oneri della sicurezza 

aziendali e della manodopera. (Allegato F - MGOE). 
 
VISTO che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 18/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027, assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di entrata e spesa di cui 
al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo svolgimento delle attività di 
competenza comunale; 

ACCERTATO che: 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

850 

Data 

01/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, C 1, LETT. C) DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPL.  
RECUPERO  MUSEO DEL LEGNO - VIA PETRARCA NEL   PROGETTO 
MUSEO DEL LEGNO: DA LUOGO FISICO A LUOGO DI INCONTRO  CIG 
B942EAAE76 

 

 
- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivanti dal concorso 
degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti delle 
spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

VISTI: 
- gli artt. 183 e 191 del D.lgs. n. 267/2000; 

- il D.lgs. 118/2011; 

- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Direttore del Settore Finanziario ai 
sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.lgs. n 267/2000. 

VISTI gli artt. 151 comma 4, e 183 del D.lgs. n. 267/2000 che disciplinano le modalità di assunzione degli 
impegni di spesa;  

Visto il D.lgs. 18/8/2000, n. 267. 

Visto il Codice dei contratti D.lgs. 36/2023. 

VISTO il decreto sindacale n° 27 del 12/12/2024 con cui sono state attribuite all’Arch. Paola Invernizzi le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 267/200 per il Settore Ambiente e Infrastrutture del Comune di 
Corbetta. 

 

DETERMINA 

 

 1. DI AUTORIZZARE il ricorso alla procedura negoziata ai sensi dell’art. l’art. 50, comma 1,lett. c) del 
decreto legislativo 31.03.2023, n. 36, ai fini dell’individuazione dell’impresa a cui affidare i lavori di “Museo 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

850 

Data 

01/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, C 1, LETT. C) DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPL.  
RECUPERO  MUSEO DEL LEGNO - VIA PETRARCA NEL   PROGETTO 
MUSEO DEL LEGNO: DA LUOGO FISICO A LUOGO DI INCONTRO  CIG 
B942EAAE76 

 

 
del Legno: da luogo fisico a luogo di incontro” tramite la piattaforma telematica di  e-Procurement Sintel di 
ARCA Lombardia; 

2. DI INVITARE alla procedura negoziata, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di 
trattamento, n. 5 operatori economici, tramite elenchi di operatori nelle modalità descritte in premessa; 

3. DI PRECISARE, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente i lavori di cui all'oggetto; 
- l'oggetto del contratto il lavoro di di “Museo del Legno: da luogo fisico a luogo di incontro”; 
- le clausole essenziali sono contenute nel capitolato speciale d’appalto; 
- l’appalto verrà affidato con procedura negoziata con il metodo dell’offerta del minor prezzo sulla 

base del progetto esecutivo approvato con Determina del Settore Ambiente e Infrastrutture n. 205 
del 21/11/2025; 

- il termine per l’esecuzione è di 180 giorni decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori; 
- la cauzione definitiva è prevista nella misura di legge; 
- per la disciplina economica si fa riferimento al capitolato speciale d’appalto; 
- Il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art.18 comma 1 
del Dlgs 36/23; 

- la modalità di scelta del contraente è quella della procedura negoziata art. 50, comma 1,lett. c) del 
decreto legislativo 31.03.2023, n. 36 tramite il sistema telematico SINTEL; 

- il contratto sarà perfezionato dopo aver esperito, con esito positivo, tutti i controlli 
sull’autocertificazione prodotta dall’impresa in sede di gara, la quale non dovrà incorrere in alcuna 
delle cause ostative previste dall’art. 94 e seguenti del D. Lgs. 36/2023 ed avere tutti i requisiti di 
ordine tecnico – professionale ed economico –organizzativo richiesti dal citato Decreto e dai 
documenti di gara. 

 

5. DI APPROVARE, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, i seguenti atti, anche 
se non materialmente allegati:  

- Lettera d’invito; 
- Documento di Gara Unico Europeo – DGUE_request.xml; 
- dichiarazione integrativa (Allegato A); 
- Patto di integrità redatto ai sensi del piano anticorruzione 2025/2027 vigente nell’Ente 

approvato con Delibera di Giunta n. 17 del 29/01/2025 ai sensi del Piano        integrato di 
attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027 (Allegato B); 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

850 

Data 

01/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, C 1, LETT. C) DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPL.  
RECUPERO  MUSEO DEL LEGNO - VIA PETRARCA NEL   PROGETTO 
MUSEO DEL LEGNO: DA LUOGO FISICO A LUOGO DI INCONTRO  CIG 
B942EAAE76 

 

 
- codice di comportamento reperibile al seguente 

indirizzo: https://comune.corbetta.mi.it/amministrazione-trasparente/sezioni/608226-codice-
disciplinare-condotta/contenuti/145371-codice-comportamento; 

- informativa privacy (allegato C); 
- Impegno a costituire un Raggruppamento Temporaneo d’Imprese (allegato D);  
- Dichiarazione a firma singola dei soggetti di cui all’art 94 comma 3 D.Lgs. 36/2023 (Allegato E);  
- Modello giustificativo di offerta economica con dichiarazione relativa agli oneri della sicurezza 

aziendali e della manodopera. (Allegato F - MGOE). 
 

6. DI CONFERMARE l’impegno 223-0  anno 2026 l’importo di € 75.100  per  la realizzazione dei lavori in 
oggetto come segue: 

 
Codifica Descrizione 

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

Titolo 2 Spese in conto capitale 

Capitolo 20502202 RISTRUTTURAZIONE MUSEO DEL LEGNO 

Piano dei conti 

V livello 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 

 

6. DI SVINCOLARE dall’impegno 222-0  anno 2026 l’importo di € 160.107,86 e REIMPEGNARE  lo stesso 
importo  per  la realizzazione dei lavori in oggetto come segue: 

 
Codifica Descrizione 

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

Titolo 2 Spese in conto capitale  



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

850 

Data 

01/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, C 1, LETT. C) DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPL.  
RECUPERO  MUSEO DEL LEGNO - VIA PETRARCA NEL   PROGETTO 
MUSEO DEL LEGNO: DA LUOGO FISICO A LUOGO DI INCONTRO  CIG 
B942EAAE76 

 

 

Capitolo 20502204 
PROGETTO MUSEO DEL LEGNO - FIN.TO BANDO 
FONDAZIONE CARIPLO  

Piano dei conti 

V livello 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 

 

imputando la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e 
s.m.i., come segue 

ESERCIZIO di ESIGIBILITA’ 

2025 2026 2027 Successivi 
 

€ 160.107,86   

 

7. DI IMPEGNARE l’importo di € 250,00  e per il pagamento a favore dell’ANAC  come segue: 

 Codifica  Descrizione 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 

provveditorato 

Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 10103308 Spese per gare d’appalto   

Piano dei conti V 
livello 

1030216001 Pubblicazione bandi di gara   

Vincolo  --- --- 

 

imputando la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e 
s.m.i., come segue 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

850 

Data 

01/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, C 1, LETT. C) DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPL.  
RECUPERO  MUSEO DEL LEGNO - VIA PETRARCA NEL   PROGETTO 
MUSEO DEL LEGNO: DA LUOGO FISICO A LUOGO DI INCONTRO  CIG 
B942EAAE76 

 

 
 

ESERCIZIO di ESIGIBILITà 

2025 2026 2027 2028 

€ 250,00    

 

8. DI PRECISARE che si procederà alla liquidazione all’impresa delle relative fatture che, ove rispettino i 
limiti di preventivo e dell’impegno, saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo 
delegato, previa attestazione da parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento.. 

9. DI PRECISARE che il criterio di aggiudicazione di gara è quello dell’offerta al minor prezzo, sulla base del 
progetto esecutivo approvato con Determina del Settore Ambiente e Infrastrutture; 

10. DI DARE ATTO che all’intervento è stato assegnato il codice CIG B942EAAE76; 

11. DI DARE ATTO che al progetto “Museo del Legno: da luogo fisico a luogo di incontro” è attribuito CUP 
C69D23000840002.  

12. DI DARE ATTO che l'elenco degli invitati alla procedura di gara verrà reso noto unitamente alla 
pubblicazione dell’esito della procedura negoziata ai sensi dell'art. 32 della legge n. 190/2012; 

13. DI DARE ATTO che: 

• Ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei 
conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa; 

• che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli 
enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

• Ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 265/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente provvedimento; 

 

14. DI NOMINARE come Responsabile Unico del Progetto l’Arch. Invernizzi Paola per le attività 
specificatamente di propria competenza, ai sensi dell’art. 15 del Codice e dell’art. 5 della legge 241/90, la 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

850 

Data 

01/12/2025 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, C 1, LETT. C) DEL 
D.LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPL.  
RECUPERO  MUSEO DEL LEGNO - VIA PETRARCA NEL   PROGETTO 
MUSEO DEL LEGNO: DA LUOGO FISICO A LUOGO DI INCONTRO  CIG 
B942EAAE76 

 

 
quale ha un livello di inquadramento giuridico adeguato in relazione alla struttura del Comune e possiede 
le competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; 

15. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Finanziario e al Servizio di Segreteria Generale 
per i conseguenti ed ulteriori adempimenti e al Messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio.  

16. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito del comune nella Sezione Amministrazione 
Trasparente. 

   Il responsabile del  Settore Ambiente e infrastrutture 
   Paola Invernizzi 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.850 del 01/12/2025

13/11/2025Data: Importo: 75.100,00

Oggetto: MUSEO DEL LEGNO: DA LUOGO FISICO A LUOGO DI INCONTRO -APPROVAZIONE PROGETTO FATTIBILITÀ
TECNICOECONOMICA/ESECUTIVO- CUP C69D23000840002

Bilancio
Anno: 2026

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 265.300,00
30.092,14
75.100,00

105.192,14
160.107,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 75.100,00

0,00

75.100,00

75.100,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20502202

Oggetto: RISTRUTTURAZIONE MUSEO DEL LEGNO

Progetto:

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PATRIMONIO E PROGETTAZIONIResp. servizio:

2026 223/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 223/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 223/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 01/12/2025

B942EAAE76C.I.G.:

C.U.P.: C69D23000840002

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.850 del 01/12/2025

01/12/2025Data: Importo: 160.107,86

Oggetto: MUSEO DEL LEGNO: DA LUOGO FISICO A LUOGO DI INCONTRO -APPROVAZIONE PROGETTO FATTIBILITÀ
TECNICOECONOMICA/ESECUTIVO- CUP C69D23000840002

Bilancio
Anno: 2026

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 265.300,00
105.192,14
160.107,86
265.300,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 160.200,00

92,14

160.107,86

160.200,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20502204

Oggetto: PROGETTO MUSEO DEL LEGNO - FIN.TO BANDO FONDAZIONE
CARIPLO

Progetto:

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PATRIMONIO E PROGETTAZIONIResp. servizio:

2026 239/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 239/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 239/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 01/12/2025

B942EAAE76C.I.G.:

C.U.P.: C69D23000840002

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.850 del 01/12/2025

01/12/2025Data: Importo: 250,00

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, C 1, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
COMPL.  RECUPERO  MUSEO DEL LEGNO - VIA PETRARCA NEL   PROGETTO MUSEO DEL LEGNO: DA LUOGO FISICO
A LUOGO DI INCONTRO  CIG B942EAAE76

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 152.500,00
100.687,56

250,00
100.937,56

51.562,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 9.000,00

2.093,00

250,00

2.343,00

Disponibilità residua: 6.657,00

Capitolo: 10103308

Oggetto: SPESE PER GARE D'APPALTO

Progetto: Servizio economato/provveditorato

ECONOMATO E GARE

ECONOMATO E GAREResp. servizio:

2025 1461/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1461/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1461/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0030769 - ANAC  AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 01/12/2025

B942EAAE76C.I.G.:

C.U.P.: C69D23000840002

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara



CITTA' DI CORBETTA

Visti

850

PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, C 1, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I., PER
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPL.  RECUPERO  MUSEO DEL LEGNO - VIA PETRARCA
NEL   PROGETTO MUSEO DEL LEGNO: DA LUOGO FISICO A LUOGO DI INCONTRO  CIG

2025

Ufficio Segreteria Tecnica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Ambiente e infrastrutture

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

01/12/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 01/12/2025
PAOLA INVERNIZZI in data 03/12/2025


